平成２９年１０月４日

保護者の皆様

大阪市立中野中学校

校長  山本 哲哉

１０月１４日（土）の土曜授業及びトップアスリート講演会（夢授業）のお知らせ

  秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本校教育にご理解・ご

協力いただきまして誠にありがとうございます。過日は体育大会のご参観ありがとうございました。

さて、下記の通り土曜授業を実施します。また 2 時間目に体育館にて大谷佐知子さんをお招きして、

トップアスリート夢授業を行います。ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

                  記

１ 日時  平成２９年１０月１４日（土）

      8時 25分        生徒登校・学級活動

９時 55分～10時 50分  トップアスリート夢授業

11時 00分～11時 40分  学級活動（感想文）

同 11時 00分～12時 00分 講師による、女子バレーボール部への実技指導

２ 講師紹介  大谷佐知子さん

 略歴・1980年（昭和 55年）大阪市立蒲生中学 3年生で全国中学生バレーボール選手権大会優勝、

同じ中学 3年生の中田久美(現日本代表監督)さんとともに全日本に大抜擢。四天王寺高校(大阪)に進

み、2年生の時に春の高校バレー（春高バレー）優勝、高校時代からも全日本ジュニア・シニアに選

出され、アジア選手権優勝、世界ジュニア選手権優勝、1984年のロス五輪では日本のエースとして

銅メダルに輝く・1999年に結婚をし、一男一女を儲けながら 2006年にママさんバレーで全国優勝。

秋には日本スポーツマスターズ 2006広島大会で全国優勝。・ヤワラちゃん風に云えば「中学で日本

一、高校でも日本一、マスターズでも日本一、そしてママでも日本一」となる。

２０１１年３月～ 吹田市教育委員（２０１４年３月～２０１５年３月同委員長）

２０１２年～２０１４年 「競技力向上・都市魅力創造事業協議会」委員

 ＊体育館には、上履きをご持参ください。